
BIBLICKÉ SPOLEČENSTVÍ KŘESŤANŮ ÚSTÍ NAD LABEM 

 

1 

 

MILOST JE VĚTŠÍ III 
 (Ř 5,18-21) 

 

V tom je láska: ne že my jsme si zamilovali Boha, ale že on 
si zamiloval nás a poslal svého Syna jako oběť smíření za 

naše hříchy.  

1 Janův 4:10   

 

 

 

 
Římanům 5:18-21 A tak tedy: Jako jediné provinění přineslo 

odsouzení všem, tak i jediný čin spravedlnosti přinesl všem 

ospravedlnění a život. Jako se neposlušností jednoho člověka mnozí 

stali hříšníky, tak zase poslušností jednoho jediného mnozí se 

stanou spravedlivými. K tomu navíc přistoupil zákon, aby se 

provinění rozmohlo. A kde se rozmohl hřích, tam se ještě mnohem 

více rozhojnila milost, aby tak jako vládl hřích a přinášel smrt, 

vládla ospravedlněním milost a přinášela věčný život skrze Ježíše 

Krista, našeho Pána. 

 

 

 

 

 

 



BIBLICKÉ SPOLEČENSTVÍ KŘESŤANŮ ÚSTÍ NAD LABEM 

 

2 

 

I. ÚVOD 
 

Biblické odkazy:  
 J 1, 1-5; 3, 19; 2 Pt 1, 4; 

 

II. ZÁSTUPNĚ ODSOUZENI, ZÁSTUPNĚ 

OSPRAVEDLNĚNI! (V. 18-19) 
A. Jaký je kořen, taková je ratolest i ovoce 

B. Komu všem odsouzení, komu všem ospravedlnění? 

C. Poslušnost miluje Bůh 

 

 

Biblické odkazy:   
 J 3, 7; 3, 16-18; Ř 5, 16; 8, 29-30; 8, 4; Gn 22, 16-18; ZJ 7, 9; 1 S 15, 22; Fp 2, 5-8; 

 

III. TOUHA PO ZAKÁZANÉM OVOCI A BOŽÍ VLÁDA! 

(V 20–21)  
A. Zákon i hřích jsou od počátku podrobeni Boží vládě! 

B. Hřích je „pouhým“ hnojivem vpraveným do půdy 

milosti! 

 

 

 

Biblické odkazy:  

 Ř 3, 19; 7, 7-8; 1, 16-17; Ef 1, 5-10; Ž 2, 1-4; ZJ 21, 4;  
 

 



BIBLICKÉ SPOLEČENSTVÍ KŘESŤANŮ ÚSTÍ NAD LABEM 

 

3 

 

IV. APLIKACE 
 

 

 

 

 
 

Tajenka: 

Židům 3:1  Proto, bratří, vy, kteří jste svatí a máte účast na nebeském povolání, hleďte na 

…………………………………... našeho vyznání, Ježíše: 

UBRUS, PRKNA, ETEN, VŠEUM, 

NATÉ, KEŠU, RÝŽE, ROSIČKA, 

SRNY, ATOL, DÉŠŤ, ŠMÍR, 

POTĚŠENÍ, ŽEZLO, OMLUVA, 

PSÍK, PLÉD, SNOB, KEUI, 

DŮVĚRNÍK, ALDA, DUDO, 

ŠPECH, JING, PAMĚŤ, KVAŠ, 

SLOJE, LIDOOPI, ÉTER, DĚNÍ, 

LINOLEUM, DOBA, KOTOULY, 

MROŽ, DEBL, POTLESK, TREND, 

POSTELE, KVARTET, CHAOS, 

EROZE, OTOV 



BIBLICKÉ SPOLEČENSTVÍ KŘESŤANŮ ÚSTÍ NAD LABEM 

 

Biblické společenství křesťanů v Ústí nad Labem, www.cirkevusti.cz 

3. listopadu 2019 © BSK 

OZNÁMENÍ: 

Pravidelná shromáždění: 

úterý 1700 – Biblické studium a modlitební čas 

neděle 930 – Shromáždění církve. Kázání Jan Suchý, vedení Pavel Borovanský  

(Žalm 131), písně Terezka Weberová. 

Sbírka sboru z poslední neděle činila…… 

V sobotu 16.11.  plánujeme další setkání mužů u Borovanských (15,00 až 

17,00) a žen spolu s dětmi u Suchých (14,30 až 16,30) ke společnému 

budování se Božím slovem a společenství. 

V sobotu 23.11. pořádá kladenský sbor konferenci na téma Úsilí o svatost. 

Přihlášky na bskk.cz. 

 

Ukrajina: Zákaz pořádání bohoslužeb v Luhansku 

V roce 2014 získali Luhanskou oblast pod kontrolu povstalci. V uplynulém 

roce byl vydán zákaz pořádání veškerých akcí organizovaných 

neregistrovanými náboženskými skupinami bez úředního povolení. 

Žádosti o registraci měly být předloženy nejpozději do října 2018, z žádostí 

podaných zástupci protestantských společenství však nebyla kladně 

vyřízena ani jediná. Od té doby uplynul rok a uvedený zákaz platí dodnes. 

Křesťané, kteří omezení nerespektují, jsou předvoláváni k soudu. V roce 

2019 proběhlo nejméně šest soudních sporů, včetně procesu s pastorem 

Vladimirem Rytikovem z baptistického sboru v Krasnodonu. V červnu byl 

odsouzen k dvaceti hodinám veřejných prací – za to, že vedl bohoslužbu 

pro členy neregistrované skupiny. Proti rozhodnutí se odvolal, odvolání 

však bylo 21. října zamítnuto.  
A život věčný je v tom, když poznají tebe, jediného pravého Boha, a toho, 

kterého jsi poslal, Ježíše Krista. 
 Jan 17:3 


